
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 468 del 21/07/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE 
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI CONTABILITA' E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DELLA PIAZZA UNITA' D'ITALIA E DI REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE IN VIA CARLO 
ROSSINI - ARCH. FILIPPO MAFFIOLINI - VIA ALDO MORO 43 - 21048 SOLBIATE ARNO (VA) - 
P.IVA 02054040023 - CIG ZAB2D99E3F .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 

Richiamati: 
·         la Legge Regione Lombardia n. 9 del 4.5.2020 “Interventi per la ripresa economica”;
·         la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XI/3113  del  5.5.2020  riguardante  le 
determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comuni ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 9 del 
4.5.2020  per  l’attuazione  delle  misure  di  sostegno  agli  interventi  ed  allo  sviluppo 
infrastrutturale;

 

Preso atto che il Comune di Tradate ha individuato un intervento di manutenzione straordinaria  
della Piazza Unità d’Italia e la realizzazione di una pista ciclabile nel tratto di Via Carlo Rossini 
compreso tra la Via Sant’Anna e la Via Edison;

che  occorre  procedere  all’affidamento  esterno  dell’incarico  professionale  per  la  progettazione 
definitiva-esecutiva, direzione lavori contabilità e misura e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, al fine di poter accedere al finanziamento regionale richiamato, in 
quanto all’interno del Comune non sono presenti risorse umane e strumentali idonee e sufficienti 
per l’espletamento di questo servizio;

Vista la procedura effettuata sul portale regionale SINTEL n. procedura ID 126544166 effettuata 
con affidamento diretto all’ arch. FILIPPO MAFFIOLINI – Via Aldo Moro 43 – 21048 SOLBIATE 

Determ. n. 468 del 21/07/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ARNO  –  p.  iva  02054040023  -  relativamente  all’incarico  professionale  per  la  progettazione 
definitiva-esecutiva, direzione lavori contabilità e misura e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione  ed  esecuzione  dei  lavori  in  parola  per  un  importo  complessivo  pari  a  euro 
  13.500,00 oltre contributi previdenziali 4% (soggetto a regime forfettario);

Visto  il  certificato emesso da INARCASSA in data 10.07.2020 n. 1199928 da cui risulta che il 
professionista risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

 
Riconosciuta la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto, per le 
motivazioni citate in premessa;

Visti:

·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge  e s.m.i.;

·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 03.04.2020 con la quale sono state 
approvate le variazioni di Bilancio nonche’ la modifica del Programma degli Investimenti 
2020/2022 e s.m.;

·         il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184;

·         il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

·         il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

·         l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

·         il Regolamento per la disciplina dei contratti;

            ·         il Regolamento di contabilità;

            -  

Richiamato il decreto sindacale n. 68 del 20.12.2019, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
 

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di euro   14.040,00 oneri 
previdenziali  4%  compresi  (soggetto  a  regime  forfettario)  per  le  prestazioni  professionali  per 
l’incarico professionale di progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori contabilità e misura e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori in parola all’ arch. 
FILIPPO MAFFIOLINI – Via Aldo Moro 43 – 21048 SOLBIATE ARNO – p. iva 02054040023 -  
come segue:
 
CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPEGNO IMPORTO

208010141943 U.2020109012  1013/2020  14.040,00

 

del Bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020;

 
DETERMINA

 

 
1.    di assegnare l’importo di euro 14.040,00 oneri previdenziali 4% compresi (soggetto a regime 

Determ. n. 468 del 21/07/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



forfettario) all’ arch. FILIPPO MAFFIOLINI – Via Aldo Moro 43 – 21048 SOLBIATE ARNO – p. 
iva 02054040023 - per l’incarico professionale di progettazione definitiva-esecutiva, direzione 
lavori  contabilità  e  misura  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della Piazza Unità d’Italia e la realizzazione 
della pista ciclabile in Via Carlo Rossini; 

2.  di  procedere,  successivamente,  all’approvazione del  progetto esecutivo e del quadro tecnico 
economico dove sarà ricompresa la spesa del presente provvedimento;

3.    di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento come segue: 

 
CAPITOLO CODICE BILANCIO IMPEGNO IMPORTO

208010141943 U.2020109012  1013/2020 14.040,00

 
del Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2020, dando atto che la spesa risulta finanziata 
da  entrata  a  specifica  destinazione  al   capitolo  43102041943  contributo  Regionale  come 
Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  XI/3113  del  5.5.2020  riguardante  le  determinazioni  in 
merito ai finanziamenti ai Comuni ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 9 del 4.5.2020 per l’attuazione 
delle misure di sostegno agli interventi ed allo sviluppo infrastrutturale; 

 
4.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

 

5.    di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

 

6.    di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

 

7.    di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

 

8.    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 468 del 21/07/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1701 / 2020

Esercizio 2020

E 43102041943 / 0 286 / 2020 Accertamento 14.040,00 PROGETTAZIONE  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA PIAZZA UNITA'
D'ITALIA E DI REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLABILE IN VIA CARLO ROSSINI -

S 208010141943 / 0 1013 / 2020 Prenotazione 14.040,00 progettazione d.l. coordinamento sicurezza
lavori di manutenzione straordinaria piazza
unità d'italia e pista ciclabile via carlo rossini

copia informatica per consultazione



  

CASSA NAZIONALE Protocollo:
DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA  
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI  
LIBERI PROFESSIONISTI  
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti

 
691072/171.2.1/STAP03

Spett.le
COMUNE DI TRADATE
SETTORE LAVORI PUBBLICI
P.ZA MAZZINI 6
21049 TRADATE VA

Roma, 10 luglio 2020

 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva Arch. Filippo Maffiolini - richiesta del 10/07/2020
 

 

L'Arch.  Filippo  Maffiolini,  nato  a  VARESE  VA  il  10/09/1973,  codice  fiscale  MFFFPP73P10L682T,
matricola 691072 iscritto nei ruoli previdenziali di Inarcassa, alla data del 10/07/2020, risulta in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto accertato in relazione alle
comunicazioni annuali inviate.

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

 

 

Il presente certificato viene rilasciato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.50/2016. E' prodotto in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge, ha validità

quattro mesi dalla data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 1

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it

Inarcassa.1199928.10-07-2020

copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura progettazione
coordinamento sicurezza e d.l.

lavori di manutenzione straordinaria
piazza unità d'italia e pista ciclabile

via carlo rossini n. 126544166
effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 126544166

Nome Procedura progettazione coordinamento sicurezza e d.l. lavori di manu-
tenzione straordinaria piazza unità d'italia e pista ciclabile via
carlo rossini

Codice CIG ZAB2D99E3F

Num. Protocollo 1442618

Num. Protocollo Ente 050/2020

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71300000-1 - Servizi di ingegneria

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.03.03 - RILIEVI STUDI ED ANALISI; PRO.06.03.01
- STUDI DI FATTIBILITA'.

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MARCO CASSINELLI

Nome Ente Comune di Tradate

copia informatica per consultazione



Report della Procedura progettazione coordinamento sicurezza e d.l. lavori di manutenzione straordina-
ria piazza unità d'italia e pista ciclabile via carlo rossini n. 126544166 effettuata da Comune di Tradate

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 13.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 9 luglio 2020 11.05.50 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 10 luglio 2020 10.23.37 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

D.G.U.E. Allegare il
D.G.U.E.
elettronico in
formato
XML
"XML_response"
utilizzando
le indicazio-
ni date nei
documenti di
gara. Il fi-
le XML do-
vrà essere
firmato digi-
talmente ed
allegato alla
procedura.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Architetto Filippo Maffiolini

copia informatica per consultazione



Report della Procedura progettazione coordinamento sicurezza e d.l. lavori di manutenzione straordina-
ria piazza unità d'italia e pista ciclabile via carlo rossini n. 126544166 effettuata da Comune di Tradate

3

Login user_99065

Indirizzo e-mail filippo.maffiolini@archiworldpec.it

P. IVA / Cod. Istat 02054040023

Indirizzo Moro, 21048 SOLBIATE ARNO (Italia)

Numero telefono 3403420661

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1594311791864

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Architetto Filippo Maffiolini

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 9 luglio 2020 18.23.11 CEST

Sconto 0,00000 %

Punteggio economico -99.999.999,99

Punteggio totale -99.999.999,99

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 10 luglio 2020 10.23.59
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura proget-
tazione coordinamento sicurez-
za e d.l. lavori di manutenzione
straordinaria piazza unità d'italia
e pista ciclabile via carlo rossini
(ID 126544166) è iniziata.

venerdì 10 luglio 2020 10.23.56
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1594311791864) della Procedu-

copia informatica per consultazione



Report della Procedura progettazione coordinamento sicurezza e d.l. lavori di manutenzione straordina-
ria piazza unità d'italia e pista ciclabile via carlo rossini n. 126544166 effettuata da Comune di Tradate

4

Data Oggetto Testo

ra progettazione coordinamento
sicurezza e d.l. lavori di ma-
nutenzione straordinaria piazza
unità d'italia e pista ciclabile via
carlo rossini (ID 126544166) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 luglio 2020 10.23.51
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_99065 sulla
Procedura con ID 126544166 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 luglio 2020 10.23.38
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura progettazione coor-
dinamento sicurezza e d.l. la-
vori di manutenzione straordi-
naria piazza unità d'italia e pi-
sta ciclabile via carlo rossini (ID
126544166).

giovedì 9 luglio 2020 18.23.11
CEST

Invio Offerta L`offerente Architetto Filippo
Maffiolini ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato pro-
gettazione coordinamento sicu-
rezza e d.l. lavori di manutenzio-
ne straordinaria piazza unità d'i-
talia e pista ciclabile via carlo
rossini (ID 126544166).

giovedì 9 luglio 2020 11.06.01
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato progettazione
coordinamento sicurezza e d.l.
lavori di manutenzione straordi-
naria piazza unità d'italia e pi-
sta ciclabile via carlo rossini (ID
126544166).

giovedì 9 luglio 2020 11.05.51
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato proget-
tazione coordinamento sicurez-
za e d.l. lavori di manutenzione
straordinaria piazza unità d'italia
e pista ciclabile via carlo rossi-
ni (ID 126544166). Le tempisti-
che del Mercato (nel Vostro fuso
orario) sono disponibili nel det-
taglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica per consultazione



Determina N. 468 del 21/07/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1701/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE 
PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE, 
DIREZIONE DEI LAVORI CONTABILITA' E CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PIAZZA 
UNITA' D'ITALIA E DI REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE IN VIA CARLO 
ROSSINI - ARCH. FILIPPO MAFFIOLINI - VIA ALDO MORO 43 - 21048 
SOLBIATE ARNO (VA) - P.IVA 02054040023 - CIG ZAB2D99E3F . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


